Item statuerunt, providuerunt et ordinaverunt, quod nula persona audeat nec
presumat pasculare cum aliquibus bestiis in suprascriptis alpibuso a festo sancti
Zanis Baptiste usque ad festum sancti Petri, in quo tempore dicte alpes debeant
essep tensse sub pena solidorum duorum tertiolorum pro qualibet bestia, que
reperriatur a pratis de Dragonazio in entus et a valle Gerre entus et quod nulus
posit facere bogiam super stabulis Gerre nec Morgiroli usque in vigilia sancti
Petri cuiuslibet anni, nisi per concordiam et quod consules suprascriptarum
alpium teneantur suo sacramento facere atendere suprascripta omnia ordinamen-
ta; que omnia ordinamenta fuerunt facta et condita per suprascriptos bogenses,
quia suprascripta alpis seu alpes non est nec suntq sufitiens seu suffitientes ad
suportandum honera que usque nu[n]c suportant seu suportaverunt.

Que omnia et singula dicti vecini et bogienses ordinaverunt debere atendi
obligando omnia eorum bona pignori presentia et futura in quolibet capitulo
refferendo singula singulis sub pena et penis in quolibet capitulo apoxitis
aplicanda ipsa pena seu penis consulibus suprascriptorum bogiensium nomine
dictorum bogiensium stipulantibus, que pena seu pene soluta vel solute nichi-
lominus suprascripta omnia et singula rata et firma permaneant.

Actum utsupra presentibus testibus Albertino de Tectatio filio quondamr Petri
Alberti Guidi de Degio, Zane Bianco filio quondam Zanoti Ardizie qui stat in
loco de Prato, Martino dicto Muto filio quondam Adami Borgie de Prata qui
stat in loco de Prato et Ursaldo de Valemadia filio quondam Laffranchini de
Cavargio, qui moratur in loco de Fuxio nunc habit[ator] loci de Cornono, testibus
notis, rogatis et vocatis.

(ST) Ego Iohanolus notarius filius Bugiaschi qui moror Faydi suprascripta
ordinamenta provixiones et statuta scripssi et me subscripsii.

Originale: A Patr Dalpe, perg. nr. 16, 62 x 37,5 cm. Il documento è pubblicato integralmente
assieme a un regesto dettagliato in MDT, Serie I Leventina, doc. nr. 388, pp. 538–542.

a Così nel testo, si intenda Dalpe.
b Segue in depennato.
c Segue l’elenco dei boggesi presenti, già pubblicato integralmente in MDT, Serie I Leventina,

pp. 539–540.
d Segue et depennato.
e Segue per eos depennato.
f  Segue die depennato.
g Così nel testo, si intenda pro quolibet.
h Segue no depennato.
i  Segue pre depennato.
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l Segue v depennata.
m  Segue et sol. depennato.
n Segue et depennato.
o Segue sub depennato.
p  Segue probabilmente E depennato.
q Segue sufitientes depennato.
r Segue al depennato.

249. Ordini riguardanti la divisione dell’alpe di Cadonico tra la 
degagna di Prato e quella di Dalpe e Cornone

1534 giugno 8

Del presente documento esiste un esemplare della medesima mano anche per la
degagna di Prato. Per la presente edizione si è fatto riferimento al documento
della degagna di Dalpe e Cornone, avendo cura di segnalare all’occorrenza in
nota le minime discrepanze rilevate tra i due esemplari.

In nomine Domini, amen. Anno a nativitate eiusdem millessimo quingentessimo
trigentessimo quarto, indictione septima, die lune octavo mensis iunii. Cum
multe et varie lites, cause et questiones forent et maiores in futurum esse et oriri
timerentur inter homines et vicinos de degania de Medio de Prato et homines et
vicinos de degania de Dalpo et Cornono inter eos convenerunt unanimiter,
concorditer et amicabiliter ad infrascripta pacta et conventiones ut infra patebit.
Videlicet imprimis Antonius filius quondam Zanis de Rischia consul de degania
de Medio de Prato una cum aliis conpluribus hominibus dicte deganie de Medio
ex parte una.

Et Iohanes filius quondam Zanis Dott de Cornono consul nomine et vice
deganie de Dalpo et Cornono una cum aliis conpluribus hominibus dicte deganie
de Dalpo et Cornono parte ex altera.

Et ista pacta omnia et conventiones infrascripta facta fuere ut ambe deganie
suprascripte convenire possent ad divisionem sive partitionem alpis de Cado-
nicho ut infra patebit.

Imprimis Christi nomine invocato eiusque gloriosea matris Marie auxilio
implorato videlicet quod consules et vicini de degania de Medio de Prato ex parte
una, et consules et vicini de degania de Dalpo et Cornone ex parte alterab. Et
suprascripte ambe deganie inter se ad invicem habebant aliquod regarium quod
pretendebant se habere utraque partes in loco ubi dicitur in Piiemonia et illi
consules et vicini de degania de Medio de Prato interlassarunt illud dominium et
regarium consulibus et vicinis de degania de Dalpo et Cornono liberum et
franchum de Serra de Gannis intus eundo. Et hoc fecerunt cum uno pacto speciali
quod illi deganienses de Dalpo et Cornono obligati sint ad fatiendum sepes vel
giosenas incipiendo ad Serram usque ad Rongiam.
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Item quod extra illa giosena sit comune ambarum deganiarum suprascriptarum
cum isto pacto quod neutra pars ambarum deganiarum non fatiant superziariam
quemadmodum sui maiores et ipse utraque partes fecerunt usque ad hodiernum
diem super illum vicinorem comunem extra Serram.